<sup>2</sup> מרצה בכיר מנהל חינוך, חוג וניהול וארגון מערכות חינוך, מכללת סחינין להכשרת עו"ה.

<sup>3</sup> מרצה ייעוץ חינוכי, חוג ייעוץ חינוכי, מכללת סחינין להכשרת עו"ה.

חוק חינוך מיוחד, הכלה וחינוך משולב במערכת החינוך הרגיל

חוק החינוך המיוחד, התשמ"ח-1988, התייחס לזכותם של כלל הילדים עם מוגבלויות (פיזיות, רוחניות, רגשיות, התנהגותיות, חושיות, שכליות, שפתיות או התפתחותיות, וכן עם הפרעות למידה ספציפיות) ללמוד במוסדות החינוך. החוק קבע כי ילדים עם הפרעות למידה חמורות ילמדו בכיתה של ילדים עם מוגבלויות ניכרות אחרות.

בהקשר זה נמצא כי ישנה אי-בהירות סביב משמעות המושגים סגרציה, נורמליזציה, שילוב, השתלבות והכלה, ובעקבותיה עלה הצורך בקרב החוקרים לשחזר את המשמעות המקורית של המושגים הללו (שי, 2011; Rodriguez & Garro-Gil, 2015).

הרפורמה בחוק החינוך המיוחד (תיקון מס' 11, תשע"ח-2018) העמידה את בתי הספר הרגילים בסיטואציה מורכבת מאוד הדורשת היערכות מיוחדת מצידם, ואפילו שינוי תפיסתי, ערכי ומהותי. בשונה משתי הגרסאות הקודמות של החוק (1988, 2003) הדגיש תיקון מס' 11 את השתלבותם ואת הכלתם של תלמידים עם צרכים מיוחדים ולא את שילובם בבית הספר.